mentum in spica proferimus. (Num. 6). Herba etenim perus fuerat, qui passionis tempore per amorem Domini sequens, hunc confiteri ante ancillæ vocem timebat (Luc. xxii). Erat enim jam virilitas in mente, quia credebat omnium Redemptorem, sed valde adhuc flexibilis pede conculebatur timoris. Jam spica surrexerat, quando eum quem moriturum confiteri timebat, nuntiante angelo in Galilæa viventem videbat. Sed tunc plenum granum in spica pervenerat, quando veniente desuper spiritu et suam mentem illius amore roborante, ita solidatus est, ut viris persequentium cæsus despiceret, et redemptorem suum libere inter flagella prædicaret.

CAP. IV. — *Vade in domum tuam ad tuos* (Marc. v, 19).

(In exposit. beati Joh. l. xvi, n. 76.) Domorum nomine conscientie designantur, in quibus habitamus, cum tractando quid agimus. Unde cuidam sanato dicitur: *Vade in domum tuam ad tuos, et annuntia illis quanta tibi Dominus fecerit* (Marc. v, 19). Illi est, peccati jam vitio securus ad conscientiam revertere, et in vocem prædicationis excitare.

CAP. V. — *Tolle grabatum tuum* (Marc. ii, 11).

(In exposit. Ezech. l. i, hom. 12, n. 11.) Cuidam sanato Veritas per semetipsam dicit: *Tolle grabatum, et vade in domum tuam* (Marc. ii, 9). Per grabatum quippe in quo carnis est requies, ipsa caro signatur; per domum vero, conscientia figuratur. Et quia cum mente mortui in vitiis jacemus, in carnis delectatione quiescimus, infirmi portamur in lecto. Cum vero sanati fuerimus mente, ut jam pulsantibus carnis vitiis resistamus, necesse est ut et tentationum contumelias de nostra carne toleremus. Ægroto itaque ad salutem reducto præcipitur: *Tolle grabatum tuum, id est, porta lectum in quo portatus es; quia necesse est ut sanatus quisque portet contumelias carnis in qua prius jacebat ægroto. Quid est ergo dicere: Tolle grabatum tuum, et vade in domum tuam; nisi porta tentationes carnis in quibus hactenus jacuisti, ac revertere ad conscientiam tuam, ut videas quæ fecisti.*

CAP. VI. — *Et discubuerunt in partes per centenos* (Marc. vi, 40).

(In exposit. B. Job, lib. xvi, hom. 10, num. 68.) In Evangelio Dominus convivantium famulorum in (Marc. vi) etiam per locorum distinctionem coincidiam designavit, cum satiaturus de quinque panibus populum, quinquagenos per turbas, vel centenos discumbere præcepit: ut vilesceret turba fidelium eam suam, et locis dijuncta, et moribus conjuncta perciperet. Jubilæi quippe requies quinquagenarii numeri mysterio continetur. Quinquagenarius bis dicitur, ut ad centenarium perducatur. Quia ergo prius a malo quiescitur opere, ut post anima plenius quiescat in cogitatione, alii quinquageni, alii autem centeni describuntur: quoniam sancti nonnulli qui jam a pravis actibus habent requiem operis, et sunt nonnulli qui a perversis cogitationibus habent jam requiem mentis.